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dukaty 
dziś

Polska ma nowy środek płatniczy. To dukaty lokalne, których wyemitowano już ponad 100 
rodzajów, najwięcej w Europie! W oczekiwaniu na euro kolejne miasta wybijają w Mennicy 
Polskiej własną walutę. Niedługo m.in. Bytów z krofeyami, Gdynia z fregatami i Darłowo z 
darłowianami dołączą do klubu miast posiadających własną walutę.

Miastom zależy na nowych atrakcjach, a co za tym idzie - zwiększeniu liczby turystów, handlarzom na 
sprzedaży monet, a Mennicy Polskiej na wybijaniu kolejnych dukatów. Ta warszawska firma zdobyła 
niemal monopol. Ma obecnie aż 99 proc. rynku. Zaczęło się to wszystko kilka lat temu, gdy Mennica 
Polska zaproponowała Ustce wybicie lokalnych monet. Później kolejne miasta i gminy, a nawet parafie, 
podchwyciły pomysł, ustanawiając dukaty o rozmaitych nazwach. - Mam je wszystkie w swojej kolekcji - 
chwali się Zygfryd Filipiak, kolekcjoner z Miastka, który jest jednym z setek, a nawet tysięcy zapaleńców 
gotowych przejechać całą Polskę, by zdobyć jednego merka, guldena czy kraka.

Kolekcjonerzy zdobywają dukaty nie tylko w urzędach miast i wyznaczonych sklepach, ale i na aukcjach 
internetowych, choć tu ceny są podbijane nawet kilkakrotnie. Dukat o wartości 4 czy 7 zł może 
kosztować kilkadziesiąt, a nawet kilkaset złotych. Nie mówiąc już o srebrnych czy złotych monetach z 
limitowanych serii wartych po kilka tysięcy złotych. Na tej walucie nie można stracić.

Dla miast najważniejsze jest to, że nie ponoszą żadnych kosztów. Prywatna firma, za przyzwoleniem 
samorządu, wpuszcza tylko do obiegu dukata, którego można wymienić w wybranych sklepach w zamian 
za równowartość kilku złotych. W określonym czasie można też nimi płacić w wybranych punktach 
handlowych. Zazwyczaj jednak dukat szybko z rynku znika i trafia do kolekcjonerów. Dlatego też miasta 
wznawiają edycje, wybijając każdorazowo po kilkanaście tysięcy dukatów.

- My mieliśmy pomysł i nasi handlowcy docierali do poszczególnych miast w Polsce, robiąc prezentacje 
handlowe. Teraz jednak to samorządy same docierają do nas, bo coraz więcej miast i gmin chce mieć 
swoje dukaty - komentuje Mariusz Przybylski, rzecznik prasowy Mennicy Polskiej.  

Mateusz Węsierski   -  POLSKA Dziennik Bałtycki 
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